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EFS w perspektywie finansowej na lata 2007-2013
– programy i priorytety wspierające działania w
sektorze edukacji w Polsce

W latach 2007-2013 na projekty z zakresu edukacji
przewidzianych jest ok. 13 mld zł z regionalnych programów
operacyjnych i Programu Kapitał Ludzki. W Programie Kapitał
Ludzki wsparcie dla edukacji przewidziano w dwóch
priorytetach: w Priorytecie III - Wysoka jakość systemu oświaty
oraz w Priorytecie IX - Rozwój wykształcenia i kompetencji w
regionach.

W ramach Priorytetu III, wdrażanego na poziomie centralnym, dla którego Instytucją
Pośredniczącą  obecnie  jest  Ośrodek  Rozwoju  Edukacji,  realizowane są  projekty
dotyczące m.in. rozwoju systemu egzaminów zewnętrznych, modernizacji nadzoru
pedagogicznego,  stworzenia  narzędzi  do  monitorowania  i  ewaluacji  systemu
oświaty,  zwiększenia efektywności  systemu kształcenia nauczycieli.  Priorytet  IX,
realizowany przez samorządy województw jest ukierunkowany na upowszechnianie
edukacji  przedszkolnej,  zwłaszcza  na  wsi,  wyrównywanie  szans  edukacyjnych
zapewnienie  wysokiej  jakości  usług  edukacyjnych,  podniesienie  atrakcyjności
szkolnictwa  zawodowego,  oraz  wsparcie  kadr  systemu  oświaty.  W  ramach
komponentu regionalnego pomoc będzie przeznaczona na bezpośrednie wsparcie
szkół, uczniów i nauczycieli. Budżet Priorytetu III to ponad 1 mld euro, a Priorytetu
IX – ponad 1,7 mld euro. Łączna wartość Śródków przeznaczonych na wsparcie
systemu oświaty w ramach PO KL przekracza 2,7 mld euro.

Działania realizowane w ramach Priorytetu III są ukierunkowane na podwyższanie
jakości funkcjonowania systemu oświaty.



W  ramach  Priorytetu  III  dofinansowane  będą  projekty  systemowe  i  konkursowe
mające  na  celu:

stworzenie  warunków  i  narzędzi  do  monitorowania,  ewaluacji  i  badań
systemu oświaty,

rozwój systemu egzaminów zewnętrznych,

modernizację systemu nadzoru pedagogicznego,

zwiększenie  efektywności  systemu  kształcenia  i  doskonalenia  kadr
oświaty,  ujednolicenie  systemu  akredytacji  placówek  doskonalenia
nauczycieli,

doskonalenie programów nauczania,

rozwój systemu doradztwa edukacyjno-zawodowego.

W ramach priorytetu IX, który będzie wdrażany na poziomie regionów, realizowane
będą m.in. projekty ukierunkowane na:

upowszechnianie edukacji przedszkolnej,

wyrównywanie szans edukacyjnych,

zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych,

podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego,

wsparcie kadr systemu oświaty.

Priorytet IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach /woj. lubelskie/ –
działania i przykładowe zakresy wsparcia /typy projektów/

alokacja finansowa woj. lubelskie 122 797 933 EURO– jest to priorytet wdrażany
regionalnie – samorząd województwa lubelskiego

Działanie 9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości
usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty

upowszechnienie Edukacji przedszkolnej i wsparcie dla istniejących
przedszkoli,

dodatkowe zajęcia dydaktyczno – wyrównawcze, pozalekcyjne i
pozaszkolne,

pomoc stypendialna.



Działanie 9.2 Podniesienie atrakcyjności i jakości kształcenia zawodowego

dostosowanie oferty edukacyjnej szkół do rynku pracy,

wyposażenie szkół w programy dydaktyczne, podręczniki,

poradnictwo edukacyjno-zawodowe w szkołach.

Działanie 9.3 Upowszechnienie formalnego kształcenia ustawicznego

realizacja programów dla osób dorosłych, umożliwiających uzupełnienie
lub podwyższenie kwalifikacji formalnych,

wsparcie dla placówek prowadzących kształcenie ustawiczne w formach
szkolnych (innowacyjne formy kształcenia, dostosowanie oferty do rynku
pracy).

Działanie 9.4 Wysoko wykwalifikowane kadry systemu oświaty

studia podyplomowe, kursy, szkolenia skierowane do nauczycieli,
pracowników dydaktycznych placówek prowadzących kształcenie
ustawiczne w formach szkolnych, pracowników szkół oraz administracji
oświatowej zgodnie z regionalną polityką edukacyjną, programy
obejmujące uzupełnienie formalnych kwalifikacji nauczycieli,

programy dostosowania struktury i kwalifikacji nauczycieli do zmieniającej
się sytuacji demograficznej w szkolnictwie.

Działanie 9.5 Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich

tworzenie i wsparcie inicjatyw na rzecz rozwoju Edukacji na terenach
wiejskich,

podnoszenie poziomu wykształcenia i kwalifikacji, 

działania informacyjno – promocyjne.

Do przygotowania projektu w ramach Priorytetu III I IX PO KL niezbędna jest
znajomość następujących dokumentów:  

Program Operacyjny Kapitał Ludzki 2007-2013

Szczegółowy Opis Priorytetów Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki

System Realizacji Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013.  



Ponadto, szczegółowe informacje na temat procedury składania i wyboru projektów
współfinansowanych  w  ramach  PO  KL  oraz  wzory  wszystkich  potrzebnych
dokumentów  można  uzyskać  zapoznając  się  z  następującymi  dokumentami:   

Planem Działania,

Zasadami  dokonywania  wyboru  projektów  w  ramach  Programu
Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013,

Wytycznymi w zakresie wyboru projektów w trybie konkursowym.

Informacje  o  konkursach  planowanych  na  dany  rok  znaleźć  można  w  Planie
Działania.  Ogłoszenia  o  potencjalnych  konkursach  wraz  z  dokumentacją
konkursową zawierającą  szczegółowe wymagania  dla  beneficjentów zamieszczane
są w zakładce konkursy.
Adresy stron: www.ore.edu.pl , www.efs.lubelskie.pl .

Dokumentacja konkursowa określa m.in.:

rodzaje  podmiotów  podlegających  dofinansowaniu  oraz  tych,  które  mogą
ubiegać się o dofinansowanie,

kwoty środków przeznaczonych na realizację projektów,

poziom dofinansowania projektów,

kryteria wyboru projektów,

adres instytucji, która prowadzi nabór wniosków,

kontakt z pracownikiem instytucji wyznaczonym do opieki nad konkursem,
z którym należy się kontaktować w razie ewentualnych pytań,

sposób przygotowania wniosku, oznakowania koperty, liczbę egzemplarzy,
wniosków i załączników.

Wnioski należy wypełniać w Generatorze Wniosków zgodnie z aktualną Instrukcją
wypełniania  wniosku  o  dofinansowanie  projektu  w  ramach  PROGRAMU
OPERACYJNEGO KAPITAŁ  LUDZKI.  Informacja  o  projektach,  które  zostały  objęte
dofinansowaniem, jest podawana na stronie internetowej Ośrodka Rozwoju Edukacji
(Priorytet III) oraz Urzędu Marszałkowskiego woj. lubelskiego (Priorytet IX).
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